
Wyszków, 18-12-2014 r. 

ZP. 271.63.2014r 

 

Wykonawcy 

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa energii 

elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług przesyłania                              

i dystrybucji energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia ulicznego” prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego. 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ 

                      Zgodnie  art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych               

(Dz. U. z 2013r. poz. 907 tekst jednolity z późn. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły 

zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Pytanie 1. 

SIWZ §1 7 ust. 1, Wzór Umowy § 10 ust. 1,  § 16 ust. 1 oraz § 16 ust. 3 tiret 1  - Z uwagi na możliwość 

zmiany  w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą Ustawy Prawo 

Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych 

obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się                 

z prośbą o modyfikację § 10 ust. 1 do treści: „Cena jednostkowa brutto określona w ust. 1 może ulec 

zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany stawki 

opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub innych zmian ogólnie obowiązujących 

przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do 

tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone 

o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od ich wejścia w życie. Zmiana 

cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.” Prosimy o uwzględnienie powyższej zmiany                 

w § 16 ust. 1,§ 16 ust. 3 tiret 1  oraz dalszych postanowieniach SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 

 

Pytanie 2. 

Wzór Umowy § 10 ust. 2  - Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie błędnego odwołania. 

Odpowiedź: Zamawiający określa cenę jednostkową w § 10 ust. 2 dla wszystkich punktów poboru 

włączonych do umowy. 

 

Pytanie 3. 

Wzór Umowy § 11 ust. 3 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego 

zapisu o informację, że Wykonawca dokona korekty faktur  VAT po otrzymaniu danych od OSD. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie powyższego zapisu, że Wykonawca 

dokona korekty faktury VAT po otrzymaniu danych od OSD. 

 



Pytanie 4. 

Wzór Umowy § 11 ust. 4 - Uprzejmie informujemy, że Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może  powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej  daty 

powstania obowiązku podatkowego. Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu 

wystawiania faktur VAT do 14 dni od daty otrzymania danych od OSD.  Z uwagi na powyższe 

zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Dostawca wystawia faktury 

na koniec  okresu rozliczeniowego jednak nie później niż w terminie 14 dni od daty uzyskania danych  

o zużyciu energii elektrycznej z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia faktur VAT.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższego zapisu. 

 

Pytanie 5. 

Wzór Umowy § 13 ust.1 - Uprzejmie informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 Prawa Energetycznego 

Wykonawca wstrzymuje dostawę energii elektrycznej jeżeli Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną 

energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności. W obecnym 

brzmieniu w/w przepisu nie ma obowiązku powiadamiania na piśmie Zamawiającego o zamiarze 

wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych 

i bieżących zaległości. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

zapisu o w/w informację zgodnie z treścią art. 6b ust. 2 Ustawy Prawo Energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższego zapisu. 

 

Pytanie 6. 

Wzór Umowy § 14 ust. 2 - Uprzejmie informujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej                 

w ramach umowy kompleksowej możliwe jest po spełnieniu warunków określonych przez OSD.                      

Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego 

zapisu: „Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii 

elektrycznej opisanych w Załączniku nr… do Umowy nastąpi z dniem wskazanym w Załączniku nr… do 

Umowy – kolumna okres dostaw,  jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków 

określonych przez OSD.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższego zapisu. 

 

Pytanie 7. 

Wzór Umowy § 15 ust. 3 pkt 2-3 - Wykonawca informuje, że wskazane przez Zamawiającego 

przesłanki rozwiązania umowy są zbyt ogólne i dotyczyć mogą sytuacji, które nie są w całości zależne 

od Wykonawcy (np. dokonanie korekty faktury uzależnione może być od otrzymania skorygowanych 

danych pomiarowych od OSD). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu. 

 

Pytanie 8. 

Wzór Umowy §  16 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do ww. zapisów 

informacji, iż zwiększenie ilości punktów poboru energii może nastąpić jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ i wycenione w ofercie Wykonawcy. Dodanie do zamówienia 



obiektów w innych grupach taryfowych wykracza poza przedmiot zamówienia określony przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej informacji do zapisów wzoru 

umowy w § 16 ust. 2. 

 

Pytanie 9. 

Wzór Umowy § 17 ust. 1-2 oraz 4  - Z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził zapisy dot. kar 

umownych w sposób jednostronny, mając na uwadze zasadę ekwiwalentności świadczeń 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o określenie w § 17 ust.1-2 kar umownych w sposób 

tożsamy i  równy dla obydwu stron umowy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą                

o usunięcie § 17 ust.1-2 oraz 4. Powyższe potwierdza również orzecznictwo sądów oraz Krajowej Izby 

Odwoławczej (wyrok KIO z dnia 20 października 2011 r. sygn. akt. KIO 2130/11, KIO 2131/11, KIO 

2111/11). 

 Ponadto uprzejmie informujemy, że opóźnienie w wystawianiu faktur przez Wykonawcę może być 

spowodowane przyczynami, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności (wystąpienie  awarii 

w systemie bilingowym, której nie można zapobiec, inne przypadki  siły wyższej). Z uwagi na 

powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu § 17 ust. 3 dot. kary umownej w przypadku 

wystąpienia opóźnienia w wystawieniu faktur VAT. (w przypadku nie usunięcia kary umownej ryzyko 

Wykonawcy zostanie wkalkulowane w cenę) lub o wydłużenie określonego terminu do 60 dni. 

 Jednocześnie zwracamy się z prośbą o poprawienie błędnego odwołania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższych zapisów. 

 

 Pytanie 10.    

Uprzejmie  informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej Wykonawca ma  obowiązek 

stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązująca w danym okresie Taryfą OSD zatwierdzoną 

przez Prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym  ustawą Prawo 

Energetyczne, w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE.              

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dodanie w § 16 zapisu  o następującej  treści: „Ceny 

i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegną  zmianie w przypadku zmiany Taryfy 

OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia              

w życie nowej Taryfy OSD.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu. 

 

Pytanie 11.      

Wykonawca informuje, że zmiana parametrów dystrybucyjnych w trakcie realizacji umowy 

kompleksowej może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie                                   

z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą  dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie w  § 16 zapisu 

następującej  treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych  wiązać się będzie                   

z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD  Zamawiający zobowiązany 

będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu w § 16. 

 

 

 



Pytanie 12. 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż                          

i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory 

umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia ustawy  prawo 

energetyczne. Z uwagi na fakt, że wzór umowy Zamawiającego nie zawiera wszystkich  przesłanek 

określonych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. z  2006r. Nr 89 poz.625 

z późn. zm.) art. 5 ust. 2 pkt. 2 zwracamy się z zapytaniem czy  Zamawiający dopuści zawarcie 

umowy z Wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd 

Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zawarcie umowy na powyższych warunkach. 

 

Pytanie 13. 

Zwracamy się z prośbą poprawienie formularza cenowego na zgodne z wskazanymi w Części  I SIWZ § 

3 ust. 2, podanie szacunkowego poboru energii w poszczególnych strefach dla punktów poboru 

dwustrefowych oraz prawidłowe wskazanie mocy umownej dla 

poszczególnych grup taryfowych.  

Odpowiedź: Poprawiony formularz cenowy w załączeniu. 

  

 

 

Burmistrz Wyszkowa 

Grzegorz Nowosielski 


